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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers 

31 JANVlER 1952. 

PROPOSITION DE LOI 
modifiant l'article 61 

des lois coordonnées relatives aux impôts 
sur les revenus. · 

DEVELOPPEMENTS 

MESDAMES, MESSIEURS, 

Le redevable ne peut être victime d'un retard survenu 
dans l'acheminement vers son destinataire de la réclamation 
qu'il introduit. Il pourrait même être victime d'une suspen­ 
sion du service des postes. 

D'autre part, la date qu'il plaît à I'admînistratton d'as­ 
signer à l'avertissement-extrait de rôle indiffère le contri­ 
buable. C'est Ia réception par lui du dit avertissement qui 
doit éveiller son attention et c'est à compter de cette récep­ 
tion que le délai de six mois au moins doit commencer à 
courir. 
Plusieurs litiges sont actuellement soumis à nos cours 

d'appel. qui portent sur l'interprétation à donner au para­ 
graphe 3, alinéa 2, de l'article 61 des lois coordonnées. 

Nous donnons à la proposition le caractère interprétatif 
pour que la nouvelle rédaction puisse régir les litiges actuel­ 
lement pendants soit devant l'administration, soit devant la 
Cour d'appel. 

31 JANUARI 1952. 

WETSVOORSTEL 
tot wijziging 

van artikel 61 der samengeordende wetten 
betreffende: de: inkomstenbelastingen. 

TOELICHTING 

MEVROUWEN, MIJNE HEREN, 

De: belastingplichtige mag niet het slachtoffer zijn van 
een vertraging in het sturen aan de: bestemmeling van het 
door hem ingediende: bezwaarschrift. Hij zou zelfs het 
slachtoffer kunnen zijn van een schorsing van de postdienst. 

Daarenboven, laat de datum die het bestuur op het aan­ 
slagbiljet vermeldt de belastingplichtige: onverschillig. De 
ontvangst door hem van vermeld aanslagbiljet moet zijn 
aandacht wekken en het is van die ontvangst af dat de ter­ 
mijn van ten minste zes maanden moet beginnen te lopen. 

Aan onze Hoven van Beroep zijn thans verschillende 
geschillen voorgelegd die slaan op de verklaring van para­ 
graaf 3, lid 2, van artikel 61 der samengeordende wetten. 
Wij verlenen 'aan dit voorstel een verklarend karakter 

opdat de nieuwe tekst zou toepasselijk zijn op de geschillen 
die thans hangend zijn, hetzij voor het bestuur, hetzij voor 
het hof van beroep. 

M. PHILIPPART. 

PROPOSITION DE LOI 

Article unique. 

En manière d'interprétation législative, l'article 61. par. 3, 
al. 2, des lois coordonnées relatives aux impôts sur les 
revenus est modifié comme suit : 

« Les réclamations doivent être motivées et envoyées ou 
présentées sous peine de déchéance, au plus tard le 31 mars 
de la seconde année: de l'exercice sans cependant que le: 
délai puisse être inférieur à 6 mois à partir de: Ja date de 
la réception de r avertissement-extrait de rôle ou de l'avis 
de cotisation ou de celle de la perception des impôts perçus 
autrement que par rôle. 

30 janvier 1952. 

WETSVOORSTEL 

Enig artikel. 

Bij wijze van wetgevende verklaring wordt artikel 61. 
par. 3, lid 2, der samengeordende wetten betreffende de 
inkomstenbelastingen gewijzigd als volgt : 

« De bezwaarschriften moeten, op straffe van verval, 
met redenen omkleed. en gestuurd of ingediend worden, 
uiterlijk op 31 Maart van het tweede dienstjaar. zonder 
dat de termijn nochtans minder dan zes maanden ma9 
bedragen van de ontoenqstdetum van het aanslagbiljet 
of van de kennisgeving van de aanslag of van de datum 
van de inning der belastingen op een andere wijze dan per 
kohier. » , 

30 Januari 1952. 
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